1201, 15 février. — Rome.

1201

Calixte II invite les évêques dans le diocèse desquels Marcigny a des possessions à prendre ces biens sous leur protection.

Calixtus episcopus, servus servorum Dei, venerabilibus fratribus episcopis in quorum parrochiis Marciniacensium sunt beneficia monacharum, salutem et apostolicam benedictionem. Quoniam vestri officii cura est paci ecclesiarum diligentius providere, dilectionem vestram monendo rogamus quatenus ea quae juris sunt ancillarum Dei Marciniaci degentium, pia protectionis manu servetis, et a violentis exactoribus defendatis. Si autem aliquis res earum vel auferre, vel diminuire praesumpserit, vestrae censuram justitiae ei celerius opponatis. Quanto enim sexus earum fragilior esse dignoscitur, tanto clementiori indiget protectione. Omnibus autem benefactoribus earum sit remissio peccatorum et salus in perpetuum. Datum Romanis decimo sexto calendas martii.

[1137-1142], 30 décembre. — Latran.

1137

Innocent II mande aux évêques de Chalon, de Clermont et d'Autun de se montrer plus énergiques envers le comte Guillaume de Chalon, qui avait dévasté les possessions de Marcigny, et de l'amener à résipiscence, ou bien de l'excommunier avec ses complices, Gautier sans Terre, Guillaume de Couches, Guillaume de la Roche, ainsi que les hommes du château de Puthière. - Bulla domni Innocentii papae II.

Innocentius episcopus, servus servorum Dei, venerabilibus fratribus Cabilonensi, Claromontensi et Eduensi episcopis salutem et apostolicam benedictionem. Tunc in gregem Dominicum saeviendi lupo aditus aperitur, cum nec baculo nec voce pastoris arcetur. Gravis ad aures nostras perlatum est clamor quod Willelmus Cabilonensis cornes conventum sororum Marciniacensis coenobd graviter inquietando, ipsas et locum earum vehementer affligat, bona diripiat, villas, cimiteria et ecclesias violat et incendat et insuper eis graviora minetur. Super quo plurimum de vobis miramur quod nec vestrae praedicationis voce sit monitus, neque correctionis baculo castigatus; nisi enim pravorum excessus ecclesiastica puniat censura, ex dilatione vindictae delinquendi praestatur audacia. Quia igitur sexus ille, quanto est fragilior et ad resistendum imbecillior, tanto magis nostro indiget patrocinio. Per presentia scripta vobis mandamus et mandando praecipimus quatenus praefatum comitem ablata cum integritate reddere et ab earum sororum infestatione cessare et de injuriis satisfacere districte commoneatis; quod si facere contempserit, tam de ipso quam in Walterio Sine Terra, Guillelmo de Colchis, Vellelmo de la Rochi qui in hac nequitia praecipui fuerunt malefactores, canonica justitiam faciatis, homines quoque de castro Putero ab earumdem laesione coherceatis; alioquin de ipsis justitiam facere non omittatis. Datum Laterani tertio calendas januarii.

[1141-1143], 12 avril. — Latran.

1141

Innocent II invite l'évêque d'Autun Humbert à laisser les moniales de Marcigny en paisible possession des églises de Briant et de Sarry, dont Urbain II et Calixte II leur avaient confirmé la donation. - Breve praedicti pontificis Innocentii II ad Humbertum Eduensem episcopum.

Innocentius episcopus, servus servorum Dei, venerabili fratri Humberto Eduensi episcopo salutem et apostolicam benedictionem. Praelati ecclesiarum religiosas personas et loca earum debent a pravorum incuribus defensare et tuitione propitia confovere. Coeterum sorores Marciniacensis pro honesta sua conversatione gratum Deo religionis odorem et exemplum hominibus representant, ex quo profecto tanto amplius a tua sunt diligentia protegendae, quanto magis ipsarum vita Deo amabilis esse videtur et earum preces apud omnipotentem Deum pro peccatis hominum efficaces esse noscuntur. Proinde fraternitati tuae per presentia scripta mandamus, quatenus easdem sorores nullatenus inquietes, neque de ecclesiis de Briant et Sarriae a praedecessore nostro sanctae recordationis papa Urbano sibi collatis, ac postmodum a domno papa Calixto roboratis, eis moles

tiam seu injuriam irroges vel irrogari permittas, sed ut eas libere et in pace possideant diligenter efficias. Datum Laterani secundo idus aprilis.

[1142 ou 1143, avant le 24 septembre].

1142

Innocent II recommande à l'archevêque de Lyon Amédée, qui lui a écrit à ce propos, de protéger les églises de Briant et de Sarry contre les entreprises de l'évêque d'Autun. - Breve ejusdem papae archiepiscopo Lugdunensi Amedeo.

Innocentius episcopus, servus servorum Dei, venerabili fratri Amedeo Lugdunensi archiepiscopo salutem et apostolicam benedictionem. Fraternitatis tuae litteras pro sanctimonialibus de Marciniaco nobis transmissas debita benignitate suscepimus et quae in eis continebantur diligenter attendimus. Quod autem praefatas sorores, sicut accepimus, foves et diligis, gratum habemus, et ut in bono perseveres proposito, devotionem tuam in Domino commonemus. Nos quidem earum jura ipsis volumus illibata servare et a pravorum incursibus defensare. Mandamus itaque discretioni tuae ac praecipimus quatenus de ecclesiis de Briant et Sarriae, a praedecessore nostro beatae memoriae papa Urbano sibi collatis et a domino papa Calixto confirmatis, nullam ab Eduensi episcopo vel ab ipsis capellanis injuriam vel molestiam permittas inferri, sed ut eas absque inquietatione quiete possideant, diligenter studeas providere, praesbyterisque qui ecclesiis quas praefatae sanctimoniales in Eduensi episcopatu possident deserviunt, nullam ab eodem episcopo injuriam fieri vel indebitam exactionem imponi permittas.